Rubrik: Regina Iherusalem et Cicilie scripsit domine Katerine ·

^a D.v.s. matri. ^b Bokstaven m efter rättelse.

10019

1379 augusti 6

Peterskyrkan i Rom

Påven Urban (VI) tillskriver ärkebiskopen (Birger Gregersson) i Uppsala och meddelar att Hartlev (Hartlevsson), som är prästvigd och tidigare ärkedjäkne i Uppsala, providerats till biskop i Västerås efter framlidne Mattias (Larsson) och efter val av domkapitlet där.

Orig. på perg. (47,2 x 33,5 cm, uppveck 6,8 cm; 23 rader), Sv. Riksarkivet.

SDHK nr 11508.

Regest: Celses Bullarium (1782), s. 142, nr 18; RPB nr 1448.

Om Hartlev Hartlevsson, som var ärkedjäkne i Uppsala 1363–1379 och avled 1383, se G. Ekström, Västerås stifts herdaminne I:1 (1939), s. 95–104.

I utgåvan återges skrivarens växlande bruk av -ci- och -ti- före vokal.

Urbanus episcopus seruus seruorum Dei · venerabi fratri .. archiepiscopo Vpsalensi salutem et apostolicam benedictionem · Ad cumulum tue cedit salutis et fame, si personas ecclesiasticas, presertim pontificali dignitate preditas, diuine propiciacionis^a intuitu oportuni presidij et fauoris gracia prosequaris · Dudum siquidem bone memorie Mathia^b episcopo Arosiensi regimini ecclesie Arosensis presidente nos cupientes eidem ecclesie, cum ipsam uacare contingeret, per apostolice sedis prouidenciam utilem et ydoneam presidere personam, prouisionem eiusdem ecclesie ordinationi et dispositioni nostre ea uice duximus specialiter reseruandam decernentes extunc irritum et inane, si secus super hijs per quoscumque quauis auctoritate scienter uel ignoranter contingeret attemptari · Postmodum uero dicta ecclesia per obitum ipsius Mathie episcopi, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, uacante dilecti filij capitulum eiusdem ecclesie reseruationis et decreti predictorum forsan ignari dilectum filium Hartleum electum Arosensem tunc archidiaconum ecclesie Vpsalensis in sacerdocio constitutum in episcopum Arosensem licet de facto concorditer elegerunt, ipseque electus reseruationis et decreti predictorum eciam, ut asseritur, inscius electioni huiusmodi illius sibi presentato decreto eciam de facto consencijt^c / et deinde huiusmodi electionis negocium proponi fecit in consistorio coram nobis / Nos igitur electionem huiusmodi / et quecunque inde secuta ^dut pote^d post et contra reseruationem et decretum predicta, ut premittitur, de facto attemptata, prout erant, irrita et inania reputantes / et ad prouisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos ea uice se intromittere potuerat neque poterat reseruatione et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia ipsa longe uacationis exponeretur incomodis^e, paternis et sollicitis studijs intendentis post deliberationem, quam de prefiendo ecclesie prefate personam huiusmodi cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad ipsum electum litterarum sciencia preditum, uite ac morum honestate decorum, in spiritualibus prouidum et in temporalibus circumspectum et alijs multiplicium uirtutum meritis, prout ex fidedignorum testimonij percepimus, insignitum, direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus necnon dictorum capitulo eundem electum eligencium concordi uoluntate attenta meditatione pensatis de persona ipsius electi nobis et eisdem fratribus nostris ob dictorum suorum exigenciam meritorum accepta eidem